UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-VP     Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Công tác tham mưu chuẩn bị tổ chức các sự kiện “Lễ Công bố Quy hoạch

tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, Khởi công

dự án đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; Lễ Kỷ niệm 10 năm VSIP Quảng Ngãi”

Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo UBND tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Giấy mời số 674-GM/TU

ngày 12/12/2023; Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 27/11/2023, Kế hoạch

số 216/KH-UBND ngày 04/12/2023 của UBND tỉnh và Thông báo số

2296/TB-VP ngày 14/11/2023, Thông báo số 2576/TB-VP ngày 14/12/2023

của Chánh Văn phòng UBND tỉnh về việc phân công nhiệm vụ chuẩn bị,

phục vụ các sự kiện “Lễ Công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050, Khởi công dự án đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; Lễ

Kỷ niệm 10 năm VSIP Quảng Ngãi”, Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo kết

quả thực hiện nhiệm vụ được giao, cụ thể như sau:

I. Công tác truyền thông các sự kiện

1. Công tác tham mưu UBND tỉnh:

- Ngày 16/11/2023, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền – Phụ

trách truyền thông họp chỉ đạo công tác truyền thông các sự kiện và ban hành

Kết luận số: 571/TB-UBND ngày 20/11/2023 Kết luận của Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp nghe báo cáo về kế hoạch truyền

thông các sự kiện;

- Ngày 30/11/2023, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 211/KH-UBND

về truyền thông các sự kiện Truyền thông các sự kiện "Lễ Công bố Quy hoạch

tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Khởi công dự án

đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; Lễ kỷ niệm 10 năm VSIP Quảng Ngãi".

- Ngày 12/12/2023, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền - Phụ trách

truyền thông tổ chức họp báo cung cấp thông tin cho báo chí về các sự kiện.

2. Kết quả triển khai nhiệm vụ của các đơn vị

a) UBND tỉnh ban hành Kế hoạch truyền thông các sự kiện số 211/KH-

UBND ngày 30/11/2023; chuẩn bị nội dung, tham mưu UBND tỉnh tổ chức

họp báo ngày 12/12/2023; Công văn: 2590/STTTT-TTBCXB ngày

2

13/12/2023: Cung cấp thông tin và đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các

tỉnh, thành phố hỗ trợ truyền thông về "Lễ Công bố Quy hoạch tỉnh Quảng

Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Khởi công dự án đường

Hoàng Sa - Dốc Sỏi; Lễ kỷ niệm 10 năm VSIP Quảng Ngãi; Công văn:

2593/STTTT-TTBCXB ngày 13/12/2023: Cung cấp nội dung và đề nghị các

sở, ban, ngành, địa phương truyền thông các sự kiện "Lễ Công bố Quy hoạch

tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Khởi công dự

án đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; Lễ kỷ niệm 10 năm VSIP Quảng Ngãi".

b) Tổ chức tuyên truyền, đăng tải banner, poster, clip trên trang thông

tin điện tử, các trang mạng xã hội (Zalo Official, Facebook) của Sở Thông tin

và Truyền thông.

c) Xây dựng Video Clip về thành tựu và kết quả phát triển kinh tế - xã

hội nổi bật của tỉnh, nội dung chính của Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Dự án đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi

(thời lượng khoảng 12 - 15 phút) theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại theo Kế

hoạch số 207/KH-UBND tỉnh ngày 27/11/2023; báo cáo Ban Thường vụ

Tỉnh ủy cho ý kiến để hoàn chỉnh và trình chiếu tại Lễ công bố Quy hoạch

tỉnh và Khởi công dự án đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi.

d) Xây dựng 01 trailer quảng bá các sự kiện; 03 clip (1) Dấu ấn phát

triển; (2) Kiến tạo không gian phát triển mới; (3) Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi,

công trình động lực mới cho phát triển., 03 phóng sự (1) Những đóng góp của

VSIP Quảng Ngãi trong 10 năm qua và định hướng trong thời gian đến; (2)

Tuyến đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi tạo động lực cho Quảng Ngãi phát triển;

(3) Quy hoạch tỉnh, sự giao thoa chiến lược phát triển kinh tế, xã hội và quy

hoạch xây dựng đô thị. Thời lượng: 04 phút/01 phóng sự; 10 tin, phóng sự

truyền hình và 10 tin, bài, phóng sự phát thanh về công tác chuẩn bị, dư luận

quan tâm đến các sự kiện và phản ánh các sự kiện; đã phát Trailer (clip ngắn)

truyền thông về các sự kiện trên sóng phát thanh và truyền hình tỉnh, nền tảng

mạng xã hội của Đài.

đ) Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo tổ chức truyền hình trực tiếp và phát

trực tiếp (livestream) trên nền tảng mạng xã hội của Đài Lễ công bố Quy

hoạch tỉnh và Khởi công dự án đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi vào sáng ngày

24/12/2023.

e) Xuất bản chuyên trang báo in và phát hành báo phục vụ ngày tổ chức

lễ (02 trang, phát hành báo ngày 23/12/2023);

- Thực hiện 01 phóng sự video trên báo Quảng Ngãi điện tử.

- Thực hiện chuyên đề thông tin trước, trong lễ tổ chức các sự kiện trên

báo in và báo điện tử.

g) Cổng TTĐT tỉnh và các Trang TTĐT, các nền tảng số của các cơ quan,

đơn vị, địa phương: Tổ chức truyền thông trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh,

Trang thông tin điện tử, các nền tảng số của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

3

h) Hoàn thành công tác tuyên truyền trực quan bằng băng-rôn, phướn,

pano.

II. Lễ Kỷ niệm 10 năm VSIP Quảng Ngãi

Ngày 21/11/2023, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Võ Phiên đã tổ chức họp

với Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi, Công ty TNHH VSIP Quảng Ngãi và chỉ đạo công tác chuẩn bị lễ. Trên

cơ sở đó, Văn phòng UNND tỉnh đã triển khai các công việc sau:

1. Phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung: Xây dựng

Kịch bản chi tiết, Giấy mời, Video VSIP Quảng Ngãi: 10 năm xây dựng và phát

triển; dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo tỉnh, cụ thể:

- Hoàn thành dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo tỉnh.

- Hoàn thành xây dựng Video VSIP Quảng Ngãi, hiện đang chỉnh một

số nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Hoàn thành việc in và gửi Giấy mời đến các đại biểu dự lễ;

- Hoàn thành xây dựng Kịch bản chi tiết buổi lễ.

- Hoàn thành việc thẩm định nội dung, vị trí treo phướn, băng rôn, cờ

khí thế.

2. Đang xác nhận, tổng hợp danh sách các đại biểu về tham dự Lễ.

3. Đôn đốc Công ty TNHH VSIP Quảng Ngãi in các loại thẻ, standee,

phướn, băng rôn, bảng tên đại biểu tham dự lễ.

4. Thời gian đến, phối hợp tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh tổ chức kiểm

tra thực tế địa điểm tổ chức và công tác chuẩn bị tại hiện trường.

III. Lễ Công bố Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 - 2030,

tầm nhìn đến năm 2050, Khởi công dự án đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi

1. Hoàn thành:

- Dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo tỉnh.

- Việc in và gửi Giấy mời đến các đại biểu dự lễ.

- Xây dựng Kịch bản chi tiết buổi lễ (Văn phòng UBND tỉnh đang trình

xin ý kiến lãnh đạo UBND tỉnh).

- Xây dựng Video clip về thành tựu phát triển kinh tế - xã hội nổi bật

của tỉnh, nội dung chính của Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2025 và Dự án đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi, đã trình chiếu

xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy (hiện đang hoàn chỉnh một số nội dung

theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

2. Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình Giao thông tỉnh đã xây dựng

sơ đồ vị trí ngồi; Văn phòng UBND tỉnh đang trình lãnh đạo UBND tỉnh cho

ý kiến.

4

3. Đang xác nhận đại biểu tham dự Lễ.

4. Phối hợp với Ban Quản lý dự án ĐTXD các CT Giao thông tỉnh hoàn

thành standee, phướn, băng rôn; phát hành thẻ, bảng tên đại biểu tham dự lễ.

5. Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư chuẩn bị các loại tài liệu phục vụ

Lễ công bố Quy hoạch tỉnh; bản đồ, sơ đồ quy hoạch phục vụ trưng bày tại

Lễ (sau ngày 20/12 sẽ không cho xe lưu thông khu vực tổ chức Lễ và thực

hiện trưng bày các bản đồ, sơ đồ, pano tại khu vực tổ chức Lễ…).

6. Tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh tổ chức kiểm tra thực tế địa điểm tổ

chức.

IV. Công tác hậu cần, lễ tân, khánh tiết

1. Ban hành kế hoạch phân công các Phòng, Ban, Trung Tâm, công

chức, viên chức của Văn phòng UBND tỉnh liên hệ, đón, tiếp phục vụ đại

biểu Văn phòng Chính phủ và các tỉnh bạn về dự lễ.

2. In giấy mời cơm để gửi các đại biểu tham dự hai sự kiện lễ.

3. Bố trí khách sạn (Thiên Ấn và Sông Trà) cho các đại biểu về dự lễ (từ

chiều ngày 22/12 đến hết ngày 24/12/2023).

4. Chuẩn bị đầy đủ xe ô tô phục vụ các đại biểu về dự lễ.

5. Phối hợp với bộ phận hậu cần của Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu

chuẩn bị các buổi tiệc chiêu đãi do tỉnh tổ chức.

Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- VPUB: CVP, PCVP, các P.Nghiên cứu,

 Trung tâm PVKSTTHC, Ban Tiếp dân, CB-TH;

- Lưu, KTN.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2023-12-15T18:26:14+0700

		2023-12-15T18:27:53+0700

		2023-12-15T18:27:53+0700

		2023-12-15T18:27:53+0700

		2023-12-18T08:53:13+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!